



## **PT BUMI ResourceS Tbk.**

Bakrie Tower, 12<sup>th</sup> floor  
Komplek Rasuna Epicentrum  
Jl. H.R. Rasuna Said  
Jakarta, INDONESIA 12940  
Website: [www.bumiresources.com](http://www.bumiresources.com)

### **Informasi Perusahaan**

- **BUMI MENCATAT LABA SEBESAR US\$88 JUTA DI TRIWULAN PERTAMA**
- **HARGA BATU BARA MENINGKAT 35,7%**
- **PELAKSANAAN KONVERSI UTANG SENILAI US\$2,6 MILIAR MENJADI SAHAM HAMPIR TUNTAS**

**Jakarta, 4 Mei 2017**

Perseroan telah menerbitkan Laporan Keuangan Triwulan Pertama yang belum diaudit pada tanggal 28 April 2017.

#### **BISNIS YANG KEMBALI MEMBAIK**

Perseroan mencatat pendapatan bersih sebesar US\$88,05 juta di Triwulan 1 '17 dibandingkan dengan US\$22,48 juta di Triwulan 1 '16, atau meningkat empat kali lipat.

Di Tahun '16, Perseroan mampu kembali meraih pendapatan bersih sebesar US\$67.69 juta.

#### **PELAPORAN KEUANGAN**

Perseroan telah menyampaikan laporan keuangan Triwulan Pertama '17 berdasarkan PSAK 66 IAI tentang Perjanjian Ventura Bersama, dan oleh karena itu Perseroan tidak memasukkan KPC dan Arutmin. 51% saham KPC dan 70% saham Arutmin yang dimiliki BUMI dihitung secara ekuitas.

Namun demikian, untuk memudahkan pemahaman, Perseroan juga menyajikan estimasi internal atas angka-angka konsolidasi penuh tersebut termasuk kontribusi penuh dari KPC dan Arutmin sebagai perbandingan.

Mohon lihat alinea 40 (halaman 176 -177) dalam catatan laporan keuangan Perseroan Triwulan 1'17 yang belum diaudit untuk penjelasan lebih rinci dan estimasi angka-angka konsolidasi tersebut.

#### **IKHTISAR KEUANGAN**

Ikhtisar keuangan Triwulan 1 '17 berdasarkan konsolidasi penuh (termasuk 100% KPC & Arutmin) dibandingkan dengan Triwulan 1 '16, sebagai berikut:

- Pendapatan Operasional melonjak tajam menjadi US\$227,3 juta (dari US\$2,8 juta di Triwulan 1 '16).
- Laba sebelum Pajak meningkat sebelas kali lipat menjadi US\$308,6 juta (dari US\$27,2 juta di Triwulan 1 '16).
- Pendapatan Bersih Terkonsolidasi meningkat sebesar 230,8% menjadi US\$134,3 juta (dari US\$40,6 juta di Triwulan 1 '16).
- Pendapatan Bersih (setelah kepentingan non-pengendali) meningkat empat kali lipat menjadi US\$ 88,05 juta (dari US\$22,8 juta di Triwulan 1 '16)
- Laba Per Lembar Saham meningkat empat kali lipat menjadi Rp32 (dari Rp8 di Triwulan 1 '16)

Angka konsolidasi tersebut adalah estimasi internal Perseroan dan tergantung pada proses rekonsiliasi kemudian.

## **IKHTISAR OPERASIONAL SECARA KESELURUHAN**

Lampiran 1 memberikan informasi operasional untuk Triwulan 1 '17 berdasarkan konsolidasi penuh (100% KPC & Arutmin)

- Batubara yang ditambang tetap stabil di angka 20,2 juta ton di Triwulan 1 '17 dan Triwulan 1 '16 lantaran curah hujan yang lebih tinggi dari biasanya.
- Penjualan batubara tetap stabil di angka 21,0 juta ton di Triwulan 1 '17 dibandingkan dengan 21,4 juta ton di Triwulan 1 '16.
- Nisbah Kupas gabungan berkurang sebesar 1,9% menjadi 7,1 di Triwulan 1'17 dibandingkan 7,2 di Triwulan 1 '16.

Nisbah kupas Arutmin meningkat menjadi 4,0 dibandingkan dengan 2,5 di Triwulan 1 '16 berkat produksi batubara peringkat tinggi (*high ranked coal*) yang lebih besar.

- Biaya Kas Produksi Gabungan melonjak menjadi US\$30,5/tonne di Triwulan 1'17 dari US\$27,2/tonne di Triwulan 1 '16, terutama dikarenakan adanya produksi batubara dengan nilai kalori yang lebih tinggi di Arutmin.

Kenaikan biaya kas produksi di Triwulan 1 '17 dikompensasi secara penuh oleh kenaikan harga batubara sebesar 35% dibandingkan dengan Triwulan 1 '16.

## **TINJAUAN 2017**

Tidak ada perubahan dalam pedoman Perseroan di Tahun'17 , yaitu peningkatan volume sebesar 5%-7% dan peningkatan harga batubara >30% dibandingkan dengan Tahun '16.

## **INFORMASI TERKINI PERSEROAN**

- Perseroan telah menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan dan Luar Biasa di Jakarta pada tanggal 7 Februari 2017. Berdasarkan hasil pemungutan suara dalam rapat tersebut, 99.6% pemegang saham menyetujui rencana perdamaian sehubungan dengan usulan konversi utang senilai US\$2,6 miliar menjadi saham dengan harga Rp926,16/saham. Prospektus untuk maksud tersebut telah disampaikan kepada pihak regulator untuk dipelajari dan Perseroan

berharap dapat menerbitkan saham baru dan Obligasi Wajib Konversi (OWK) pada bulan depan.

## **PROGRAM INVESTOR DAN MEDIA**

- Perseroan menyelenggarakan Media Expose pada tanggal 23 Februari '17 yang difasilitasi oleh PT Bursa Efek Indonesia dalam rangka menyampaikan informasi terkini tentang kondisi Perseroan.
- Perseroan menghadiri Konferensi *JP Morgan Emerging Markets* di Miami pada tanggal 1 & 2 Maret 2017.
- Perseroan menghadiri Konferensi *Credit-Suisse Asian Investment* di Hong Kong pada tanggal 29 & 30 Maret 2017.
- Perseroan menghadiri Forum *Indonesian Corporate Action* yang difasilitasi oleh PT Bursa Efek Indonesia pada tanggal 22 Maret 2017 – 'Dialog Perusahaan – Perusahaan Pertambangan & Jasa Pertambangan Batubara'.
- Perseroan menghadiri acara *the Indonesian Stock Community Gathering for Rising Stars* di Surabaya pada tanggal 9 April 2017.

## **RAPAT UMUM PEMEGANG SAHAM TAHUNAN SELANJUTNYA – JUNI '17**

- Perseroan berencana untuk menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan 2016 pada bulan Juni '17 dan akan menyampaikan tanggal pelaksanaan rapat tersebut secepatnya. Salah satu agenda RUPST tersebut, yaitu memperkuat manajemen Perseroan guna memperbaiki persepsi tata kelola secara nyata.

## **PROSPEK**

Prospek cukup cerah di Tahun '17 dan Perseroan bertujuan untuk mempertunjukkan atau memperlihatkan rencananya kepada kalangan investor, menekankan potensi nilai Perseroan ke depan serta memberikan informasi terkini secara teratur.

*Untuk informasi lebih lanjut, silahkan menghubungi:*

### **Dileep Srivastava**

*Direktur dan Sekretaris Perusahaan*

PT Bumi Resources Tbk.

Tel (62-21) 5794 2080

Fax (62-21) 5794 2070

email dileep@bumiresources.com

www.bumiresources.com

**PT BUMI RESOURCES TBK.**
**Ringkasan Operasional (ON FULL BASIS – 100% KPC: 100% Arutmin)**

		Q1-17	Q1-16	QoQ
<b><u>KPC</u></b>				
Overburden	mbcm	113.6	127.7	-11.1%
Strip ratio	bcm/tmined	8.1	9.2	-11.8%
Coal Mined	mt	14.1	13.9	0.9%
Coal Sales	mt	14.2	14.8	-4.3%
FOB Prices*	\$/t	63.7	46.9	35.8%
<b><u>ARUTMIN</u></b>				
Overburden	mbcm	29.9	18.9	58.0%
Strip ratio	bcm/tmined	4.9	3.0	62.7%
Coal Mined	mt	6.1	6.3	-2.9%
Coal Sales	mt	6.8	6.6	3.3%
FOB Prices*	\$/t	33.6	24.3	38.2%
<b><u>COMBINED</u></b>				
Overburden	mbcm	<b>143.4</b>	<b>146.6</b>	<b>-2.2%</b>
Strip Ratio	bcm/tmined	<b>7.1</b>	<b>7.2</b>	<b>-1.9%</b>
Coal Mined	mt	<b>20.2</b>	<b>20.2</b>	<b>-0.3%</b>
Coal Sales	mt	<b>21.0</b>	<b>21.4</b>	<b>-1.9%</b>
FOB Prices*	\$/t	<b>53.9</b>	<b>39.9</b>	<b>35.0%</b>

Catatan : Bumi memegang 51% *stake* di KPC d  
70% *stake* di Arutmin.